

Nota van Inlichtingen 3



Project: Ontwikkeling, levering en ondersteuning bij instandhouding van Object Controller Kasten (OCK) TN 397219
 Datum: 11-5-2023
 Versie: 1.0

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag	Antwoord	Gewijzigd document
1	Selectieleidraad	4.5.1 Eis 1 – Technische en beroepsbekwaamheid	U vraagt een ISO9001 certificering waarbij het toepassingsgebied van het certificaat aantoonbaar betrekking dient te hebben op de uitgevraagde scope. De uitgevraagde scope omvat de ontwikkeling, levering en ondersteuning bij instandhouding van Object Controller Kasten. ON is een leverancier en system integrator van OV-oplossingen en heeft daarom een bredere scope omschrijving in haar ISO9001 scope. ON is van mening dat deze bredere scope omschrijving er voor zorgt dat daarmee ook wordt voldaan aan de vraag van ProRail. Bent u dezelfde mening toegedaan?	Ja. De scope van de EN-ISO9001 certificering (of een gelijkwaardig kwaliteitssysteem) van de gegadigde hoeft zich niet te beperken tot de scope van de opdracht en mag breder zijn. Het is uiteraard wel aan de Gegadigde om dat aan te tonen in het kader van het voldoen aan de geschiktheidseis(en)	
2	Nvi-2	Vraag 7	U geeft aan dat de maximale hoeveelheid productiecapaciteit ook op een andere wijze mag worden verklaard zolang het conform de eis uit de selectieleidraad is omgerekend naar de vereiste waarde. In antwoord op vraag 15 uit Nvi-2 geeft u echter hele specifieke rekenvoorbeelden. Tevens dient dit in de contractdocumentatie van de referentie te zijn benoemd (par. 4.6). Kunt u aangeven op welke andere wijze mag worden verklaard wat de maximale hoeveelheid productiecapaciteit is?	Het antwoord op vraag 15 uit Nvi-2 betreft een tweetal rekenvoorbeelden, ook andere berekeningen zijn mogelijk. De andere wijze van verklaring is al impliciet in het antwoord van vraag 15 verwerkt: Gegadigde mag verklaren dat de maximale productiecapaciteit 12.000 behuizingen per jaar is, wat ook in de contractdocumentatie van de referentie staat vermeld. Gegadigde dient echter ook zelf aan te geven hoeveel productiecapaciteit dit vervolgens per maand betreft, door de omrekening naar capaciteit per maand te maken, in dit voorbeeld 1.000 behuizingen per maand.	
3	Nvi-2	Vraag 18	U geeft hier aan dat het systeem componenten moet bevatten gelijk of gelijkend aan hetgeen beschreven in Bijlage 7, maar dat het ook andere componenten mag bevatten. Deze beschrijving geeft veel ruimte voor interpretatie. Voldoet een referentie die alleen een OCK samen met bijvoorbeeld alleen dubbele voedingsapparatuur en een batterijbuffer bevat aan uw omschrijving?	Ja, mits deze referentie ook aan alle overige voorwaarden voldoet die aan de referentie zijn gesteld in de selectieleidraad (zoals onder anderen opdrachtwaarde en verklaring opdrachtgever).	
4	Nvi-2	Vraag 18	Indien een referentie die alleen een OCK samen met bijvoorbeeld alleen dubbele voedingsapparatuur en een batterijbuffer bevat, niet voldoet aan uw omschrijving, kunt u dan nader specificeren wat u bedoelt met 'gelijk of gelijkend aan hetgeen beschreven in Bijlage 7' en 'maar dat het ook andere componenten mag bevatten'?	ProRail verwijst naar het antwoord op vraag 3 van deze Nota van Inlichtingen	

Nr	Document	Paragraaf / Eis - Bepaling	Vraag	Antwoord	Gewijzigd document
5	Nvl-2	Vraag 18	U geeft hier aan dat het systeem componenten moet bevatten gelijk of gelijkend aan hetgeen beschreven in Bijlage 7, maar dat het ook andere componenten mag bevatten. Deze beschrijving geeft veel ruimte voor interpretatie. Om een level playing field te houden vragen wij u om de voor de MTBF berekening, de minimaal vereiste componenten in de OCK te specificeren.	De minimaal vereiste componenten zijn een behuizing, een voeding en een objectcontroller. De MTBF dient voor het samengestelde geheel te worden berekend: een extra voeding en/of batterijbuffer mag bijvoorbeeld aanwezig zijn om de totale MTBF te verhogen, zodat de MTBF minder afhankelijk is van een enkele voeding.	Selectieleidraad niet-openbare aanbesteding Object Controller Kasten
6	Selectieleidraad	3.2 Planning	U heeft een tweede vragenronde waarbij het is toegestaan om nieuwe vragen te stellen en nieuwe onderwerpen voor te leggen. ON kan daarmee geen vragen meer stellen over de antwoorden die u geeft over nieuwe onderwerpen. ON vraagt daarom een derde vragenronde te introduceren, om het de deelnemers mogelijk te maken vragen te kunnen stellen over antwoorden die u geeft op alleen de nieuwe onderwerpen uit de tweede vragenronde. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Nee. Wij voorzien geen extra Nota van Inlichtingen omdat dit binnen de huidige planning niet past, en ProRail voldoende tijd wil geven aan Gegadigden voor het vormen van inschrijvingen in het tweede deel van deze aanbesteding.	
7	Selectieleidraad	4.5.2 Eis 2 – Ervaringseisen	U vraagt als bewijsstuk een verklaring van de primaire opdrachtgever. Referenties binnen de scope van uw aanbesteding zijn vaak internationaal van aard. Is het akkoord als deze verklaring in de Engelse taal is opgesteld?	De verklaring van de opdrachtgever mag in het Engels worden opgesteld.	Selectieleidraad niet-openbare aanbesteding Object Controller Kasten
8	Selectieleidraad	4.3.2 UEA bij aanmelding met beroep op draagkracht van andere entiteiten	U vraagt bij 'Bewijsstukken bij aanmelding met beroep op draagkracht derden', een 'Verklaring van de betreffende ondernemer en derde dat ze beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen te beschikken (artikel 11.1 ARN2016)'. Wordt er door het aanleveren van de correct ingevulde Bijlage 4 voldaan aan dit bewijsstuk?	Nee. Gegadigde moet aantonen dat gegadigde en derde gezamenlijk over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen beschikken. Dit kan door een verklaring te overleggen waarbij partijen zich verbinden dat ze materieel ter beschikking stellen of een deel van de opdracht uitvoeren. Daarnaast dienen ook de overige documenten zoals genoemd in paragraaf 4.3.2 van de Selectieleidraad te worden ingediend (met afzonderlijke UEA van de derde op wiens draagkracht een beroep wordt gedaan).	